



**RADA MIEJSKA W WĄCHOCKU**

**27-215 Wąchock, ul. Wielkowiejska 1,**

**tel. 41 2736149,**

**email: [biurorady@wachoek.pl](mailto:biurorady@wachoek.pl)**

---

**PROTOKÓŁ Z LIV  
SESJI RADY MIEJSKIEJ  
W WĄCHOCKU,  
KTÓRA ODBYŁA SIĘ  
7 LISTOPADA 2014 r.**

**Protokolował:** Konrad Borek podinspektor ds. Obsługi Rady Miejskiej w Wąchocku.

**Obradom przewodniczył:** Robert Janus Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku.

**Protokół Nr LIV/2014**  
**z sesji Rady Miejskiej w Wąchocku,**  
**która odbyła się 7 listopada 2014 r.**

Obrady sesji Rady Miejskiej odbyły się w Sali Widowiskowej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Wąchocku.

Sesję rozpoczęto o godzinie 9:00

Uczestniczyło w niej 14 radnych.

**(Lista obecności - załącznik nr 1)**

*Porządek obrad LIV sesji Rady Miejskiej zaplanowano w sposób następujący:*

- 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.*
- 2. Przyjęcie porządku obrad.*
- 3. Analiza możliwości rozwoju Gminy Wąchock w perspektywie lat 2014-2018.*
- 4. Informacja z prac Komisji Stałych i Rady Miejskiej za okres kadencji 2010-2014.*
- 5. Przemówienia okolicznościowe.*
- 6. Zamknięcie sesji.*

**Ad. pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus poprosił zebranych na sali obrad o powstanie i uczczenie minutą ciszy śp. Mariana Fitasa wieloletniego sołtysa Marcinkowa.

Następnie otworzył sesję Rady Miejskiej w Wąchocku i kolejno powitał obecnych:

- Radnych Rady Miejskiej,
- Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock wraz z przedstawicielami Urzędu Miasta i Gminy,
- Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli,
- Mieszkańców,
- Kierowników jednostek,
- Zaproszonych gości,
- Redaktorów prasy lokalnej.

**(Listy obecności - załącznik nr 2 i 3)**

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził istnienie quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

**Ad. pkt 2. Przyjęcie porządku obrad.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus** przedstawił ww. plan przebiegu obrad sesji. Następnie zapytał czy do przedstawionego porządku obrad są proponowane zmiany.

**Nikt nie zaproponował zmian w porządku obrad.**

**Ad. pkt 3. Analiza możliwości rozwoju Gminy Wąchock w perspektywie lat 2014-2018.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus** w tym punkcie porządku obrad oddał głos radnemu Danielowi Szczodremu informując, że powyższy temat został umieszczony w porządku obrad na wniosek złożony na poprzedniej Sesji RM przez radnego Szczodrego.

**Radny Daniel Szczodry** podziękował za umieszczenie powyższego punktu w porządku obrad ostatniej sesji Rady Miejskiej kadencji 2010-2014 o co wnioskował na sesji w dniu 31 października br. Zaproponował, aby radni aktywnie włączyli się do dyskusji nad tym istotnym problemem, ponieważ chciałby uniknąć jednostronnego monologu przedstawiając jedynie swoje tezy identyfikujące problemy i determinowane tym propozycje kierunków rozwoju gminy bez możliwości przeprowadzenia merytorycznej dyskusji.

Radny Szczodry na wstępie dyskusji postawił wg niego istotne pytania zasadnicze, na które warto szukać odpowiedzi w ramach definiowania nowoczesnej roli samorządu:

1. Czy samorząd terytorialny to dostawca usług publicznych czy podmiot odpowiedzialny za rozwój danego obszaru?
2. Jaki powinien być model zarządzania: menedżerski czy obywatelski model samorządności terytorialnej?
3. Czym jest w istocie samorząd terytorialny, czy jest to system zarządzania państwem czy forma organizacji wspólnoty mieszkańców-obywateli?

Stwierdził, że największym problemem, z jakim boryka się gmina Wąchock i niestety, który to problem będzie się przez najbliższe lata nasilać to pogłębiający się niż demograficzny oraz migracja młodzieży do większych ośrodków miejskich ze względu na realny brak perspektyw do rozwoju zawodowego w tym inicjowania własnych miejsc pracy. Wg radnego Szczodrego należy na wstępie postawić sobie zasadnicze pytanie jaką rolę może spełniać gmina Wąchock, czy ma szansę stać się miejscem przyciągającym inwestycje przemysłowe, generujące miejsca pracy czy szansą dla gminy przy podstawowym problemie systematycznie malejącej liczby mieszkańców jest profilowanie gminy na sypialnię dla większych sąsiednich miast Starachowic i Skarżyska i skupienie się na rozwoju i inicjowaniu sektora usług

i mikroprzedsiębiorczości. Radny Szczodry zaproponował, aby w ramach w ramach gospodarki przestrzennej pilnie opracować i wydzielić plany miejscowe pod inwestycje mieszkaniowe. Zauważył, że zrealizowane w obecnej kadencji inwestycje infrastrukturalne w tym: w infrastrukturę drogową oraz przeprowadzony I etap rewitalizacji części Wąchocka powinny być potencjałem do wykorzystania na istotne odwrócenie niebezpiecznego negatywnego trendu demograficznego.. Dodał, że podstawowym zadaniem samorządu powinno być kierunkowanie rozwoju społecznego mieszkańców i podejmowanie inicjatyw aktywizacyjnych w tym w pierwszej kolejności wprowadzenie budżetu partycypacyjnego, który da realną możliwość wpływania mieszkańców na rozwój drobnych inwestycji. Stwierdził następnie, że jednostka samorządu terytorialnego powinna być czymś na wzór inkubatora innowacyjności, a tego w ostatnich latach w Wąchocku brakuje. Przypomniał, że wielokrotnie w tej kadencji podkreślał jak ważna jest walka z wykluczeniem cyfrowym i żałuje, że władza w kadencji 2006-2010 nie wykorzystwała możliwości wpisania gminy Wąchock do budowy infrastruktury pod szerokopasmową sieć internetu w ramach programu operacyjnego Polska Wschodnia realizowanego przez województwo świętokrzyskie. Brakowało współpracy z lokalnym biznesem, gdzie powinno się istotnie wykorzystywać bogate tradycje rzemieślnicze mieszkańców Wąchocka i okolic.

**Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Tomasz Szczykutowicz** żartobliwie zapytał przedmówcę jak walczy z niżem demograficznym.

**Radny Daniel Szczodry** poprosił o zabieranie głosu w sprawach merytorycznych dot. tego punktu sesji.

**Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Tomasz Szczykutowicz** oznajmił, że jako kandydat na burmistrza wziął udział w debacie wyborczej zorganizowanej przez Młodzieżową Radę Miejską w Wąchocku. I na tej debacie padały pytania, co można zrobić, aby zatrzymać młodzież w Wąchocku. Stwierdził następnie, że w Wąchocku nigdy nie było wielkiego przemysłu, nie było dużych fabryk produkcyjnych, dlatego też nie należy oczekiwać, że takie powstaną w najbliższej przyszłości. Oznajmił, że w raz z rozwojem sieci drogowej i coraz lepszych połączeń komunikacyjnych mieszkańcy Wąchocka będą szukać zatrudnienia w okolicznych ośrodkach m.in. przemysłowych zlokalizowanych na terenie Starachowic i Skarżyska Kamiennej.

**Radny Daniel Szczodry** stwierdził, że w raz z rozwojem technologicznym coraz mniej ludzi będzie znajdować zatrudnienie w przemyśle a coraz więcej w przedsiębiorstwach usługowych. Zauważył, że przeprowadzona rewitalizacja Wąchocka umożliwi potencjalnym

inwestorom profilowanie działalności turystyczno-usługowej gdzie mieszkańcy będą mogli znaleźć zatrudnienie. Dlatego przed władzami Wąchocka stoi dość trudne zadanie dot. określenia, w jakim kierunku Wąchock powinien w najbliższej przyszłości się rozwijać czy np. w kierunku tworzenia bazy noclegowej dla turystów, którzy najczęściej przyjeżdżają do Wąchocka w weekendy czy pójść w kierunku różnicowania rozwoju gminy. Należy określić, jakie potencjalne dla mieszkańców kierunki rozwoju Wąchocka będą najbardziej dochodowe. Dodał, że w przypadku budowy bazy noclegowej prawdopodobnie gmina musiałaby sprzedać część ze swoich działek pod przeprowadzenie tego typu inwestycji przez podmioty prywatne. Radny Szczodry podkreślił, że należy pilnie szukać dodatkowych kanałów osiągnięcia dochodów własnych przez gminę i w tym kontekście wskazał kolejne kierunki i szanse rozwoju gminy, podkreślił wagę orientacji na tworzenie warunków pod inwestycje w odnawialne źródła energii, co wykorzystują już z sukcesem sąsiednie gminy, np. Pawłów czy Iłża. Dlatego tak ważne jest przeprowadzenie inwentaryzacji oraz skomunalizowanie nieruchomości. Stworzenie warunków pod tego typu inwestycje przyniesie korzyści gminie z tytułu osiąganych dochodów od podatku a mieszkańcom da szansę dzierżawy mało atrakcyjnych rolniczo gruntów pod elektrownie wiatrowe i czerpanie realnie wysokiego dochodu pasywnego.

**Radna Ewa Szczepańska** stwierdziła, że niż demograficzny oraz migracja młodych mieszkańców z terenów gminy takich jak Wąchock do większych aglomeracji lub za granicę może spowodować, że w ciągu kilku najbliższych lat społeczeństwo bardzo szybko się zestarzeje a największym problemem będzie zapewnienie osobom starszym fachowej opieki.

**Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk** zaproponował, aby ten temat przełożyć na inną sesję z uwagi na fakt, że aby podjąć się merytorycznej analizy możliwości rozwoju Gminy Wąchock należałoby się zagłębić w różne płaszczyzny ekonomiczne, społeczne i uwarunkowania lokalne etc. Dodał, że ostatnia sesja kadencji 2010-2014 nie jest odpowiednim momentem na prowadzenie tak trudnej, ale potrzebnej dyskusji. Zauważył, że nowa Rada Miejska w skład, której wejdzie, co najmniej 5 nowych radnych będzie musiała się zastanowić nad opracowaniem planu rozwoju Wąchocka. Opracowanie takiego dokumentu będzie wymagało czasu oraz spokojnej i długiej merytorycznej dyskusji. Dokument ten będzie musiał zawierać jeden z wariantów rozwoju Wąchocka, przez który będzie przebiegała albo droga krajowa 42 albo GP-42. Być może plan rozwoju Wąchocka będzie trzeba zróżnicować z uwagi na przeprowadzoną rewitalizację miasta jednak najwięcej

będzie zależało do sytuacji społecznej, ekonomicznej i demograficznej mieszkańców gminy. Dodał, że na parlamentarzystach będzie trzeba wymóc zmianę w ustawie o ordynacji wyborczej w wyborach do rady powiatu tak, aby każda z gmin zrzeszona w powiat już na starcie przed wyborami miała w składzie rady gwarantowane jedno miejsce dla swojego przedstawiciela. Dodał, że równie potrzebne jest wprowadzenie zmian w prawie dot. zmiany granic terytorialnych gmin. Stwierdził, że proces zmiany granic musi być szybszy i łatwiejszy do przeprowadzenia niż obecnie.

**Radny Daniel Szczodry** oznajmił, że dyskusja w tym temacie jest już teraz potrzebna, ponieważ brakuje wśród władz gminy jasno określonego i skonkretyzowanego planu rozwoju gminy, a on sam w ciągu tej kadencji próbował bezskutecznie inicjować ten temat kilkakrotnie ale bez odzewu i zainteresowania władz na wprowadzenie pod obrady tak złożonego problemu. Efektem tego jest to, że stoimy na progu końca kadencji bez wiedzy i jasnych kierunków działania na przyszłość. Radny Szczodry dodał oznajmił, że zgodnie z nową perspektywą budżetową przyjętą przez Unię Europejską duże nakłady finansowe będą przeznaczone na realizację zadań w ramach wspólnej kooperacji samorządów, podkreślił, władze gminy powinny jak najszybciej podjąć konsultacje z gminami ościennymi celem wypracowania wspólnych projektów. Zauważył, że jednych z zadań we współpracy z miastem Starachowice powinno być wspólne wybudowanie ścieżki rowerowej łączącej dwa sąsiednie miasta a w tym samym stworzenie podwalin do wybudowania takich szlaków komunikacyjnych łączących tereny dwóch powiatów skarżyskiego i starachowickiego. Oznajmił, że docelowo nie wolno zapominać o wybudowaniu alternatywnego połączenia komunikacyjnego po stronie północnej Wąchocka dla samochodów osobowych pomiędzy dwoma sąsiednimi miastami.

**Ad. pkt 4. Informacja z prac Komisji Stałych i Rady Miejskiej za okres kadencji 2010-2014.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus** poprosił przewodniczących poszczególnych komisji o przedstawienie informacji z pracy za okres kadencji 2010-2014.

**Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk** odczytał informację z pracy komisji za okres kadencji 2010-2014.

**(załącznik nr 4)**

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tadeusz Mazurkiewicz** odczytał informację z pracy komisji za okres kadencji 2010-2014.

**(załącznik nr 5)**

**Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Tomasz Szczykutowicz** odczytał informację z pracy komisji za okres kadencji 2010-2014.

(załącznik nr 6)

**Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Włodzimierz Sobala** odczytał informację z pracy komisji za okres kadencji 2010-2014.

(załącznik nr 7)

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus** odczytał informację z pracy Rady Miejskiej w Wąchocku za okres kadencji 2010-2014.

(załącznik nr 8)

**Ad. pkt 5. Przemówienia okolicznościowe.**

**Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela** podziękował radnym, sołtysom oraz przewodniczącym osiedli za pracę na rzecz gminy Wąchock w kadencji 2010-2014. Oznajmił, że była to kadencja historyczna pod względem łącznych nakładów finansowych przeznaczonych na inwestycje, przypomniał, że sama rewitalizacja Wąchocka etap I kosztowała 10 mln. zł. Łączne nakłady finansowe przeznaczone na inwestycje przez okres 10 lat tj. od momentu wstąpienia Polski do UE to wydatek rządu prawie 50 mln zł. Przy tej okazji burmistrz Jarosław Samela podziękował Danielowi Szczodremu, który kierował pracami nad wszystkimi czterema budżetami mijającej kadencji za merytoryczną pracę i podziękował za zaangażowanie. Stwierdził, że mimo tak wysokich wydatków na inwestycje Gmina Wąchock jest na bezpiecznym poziomie zadłużenia, dzięki odpowiednio prowadzonej polityce finansowej udało się spłacić część zadłużenia objętego wyższym oprocentowaniem, dzięki tym zabiegom Gmina Wąchock, jeśli bierze kredyty to na preferencyjnie oprocentowanych pożyczkach niższych niż inne gminy. Dodał, że przez okres 10 lat nie zdążyło się tak, aby gmina miała problemy z płynnością finansową, co rzutowałoby na opóźnianiu wypłacania wynagrodzeń. Przypomniał, że decyzjami radnych udało się umieszczać wolne środki w wysokości ponad 1 mln zł. na krótko terminowych lokatach, co także dobrze świadczy o racjonalnie prowadzonej polityce finansowej gminy, zaś łączne dochody budżetu gminy oscylują w granicy około 20 mln zł. Dodał, że w większości zgadza się z tezami wygłoszonymi przez radnych Daniela Szczodrego i Kazimierza Winiarczyka, które są bardzo trafne, ale do ich realizacji potrzebna jest pomoc parlamentarzystów i władz centralnych. Stwierdził, że racjonalnie nie ma co marzyć, aby w Wąchocku powstał duży zakład produkcyjny. Jeśli powstaną miejsca pracy to wyłącznie w sektorze usług, co również będzie determinowało, w jakim kierunku rozwoju Wąchock ma zmierzać. Zauważył

następnie, że w wystąpieniach radnych mijającej kadencji dużo miejsca i czasu poświęcono problemom związanym z budową GP42, droga na razie nie jest budowana, ale dzięki determinacji radnych, mieszkańców oraz parlamentarzystów udało się wywłaszczyć tereny pod jej budowę, co daje realne szanse, że w niedalekiej przyszłości będzie ta inwestycja realizowana.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Wąchocku Halina Herman** podziękowała wszystkim zebranych na sali za współpracę, szczególne podziękowania skierowała do byłego Przewodniczącego Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Daniela Szczodrego za merytoryczne prowadzenie komisji.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Sylwester Rudzki** żartobliwie stwierdził, że jako długoletni samorządowiec pierwszy raz spotkał się z taką sytuacją, że wewnątrz rady nie było opozycji względem burmistrza czy przewodniczącego. Dodał, że sytuacja ta świadczy o tym, że zarówno przewodniczący, jaki i burmistrz potrafili rozmawiać między sobą, ale także z radnymi.

**Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Tomasz Szczykutowicz** żartobliwie stwierdził, że jak tak słucha wystąpień burmistrza to odechciewa mu się kandydowania, do czegokolwiek.

**Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela** również żartobliwie odparł, że przedmówca ma szansę jeszcze zrezygnować.

**Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Tomasz Szczykutowicz** stwierdził, że lepiej burmistrz byłby odbierany gdyby był bardziej otwarty tak jak ma to miejsce w kuluarach.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Sylwester Rudzki** oświadczył, że na sesję miał pierwotnie przybyć prezes Stowarzyszenia na rzecz Rozwoju Parszowa w celu złożenia podziękowań za współpracę, ale sprawy zawodowe uniemożliwiły mu przybycie na ostatnią sesję.

**Radny Daniel Szczodry** podziękował radnym ze swojej komisji oraz pozostałym radnym, pracownikom urzędu oraz Burmistrzowi Miasta i Gminy Wąchock Jarosławowi Sameli za 4-letnią współpracę w Radzie Miejskiej na rzecz rozwoju Wąchocka.

**Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk** podziękował członkom komisji oraz radnym za współpracę w kadencji 2010-2014.

**Radna Ewa Szczepańska** podziękowała podinspektorowi ds. Obsługi Rady Miejskiej w Wąchocku Konradowi Borkowi za profesjonalne prowadzenie biura oraz za przygotowywanie wyborczych kaw.



**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus** podziękował radnym oraz pracownikom UMiG za współpracę w mijającej kadencji.

Następnie wspólnie z Burmistrzem Miasta i Gminy Wąchock Jarosławem Samelą wręczyli zebranym na Sali radnym, sołtysom, przewodniczącym osiedli oraz pracownikom UMiG pamiątkowe zestawy piśmiennicze.

**Ad. pkt 6. Zamknięcie sesji.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus** podziękował za udział w obradach i zakończył obrady LIV sesji Rady Miejskiej

Sesję zakończono o godzinie 10:55

Obrady trwały z przerwami od godziny 9:00 do godziny 10:55

Protokołował:

PODINSPEKTOR

ds. Obsługi Rady

  
mgr Konrad Borek

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku:

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Miejskiej w Wąchocku

  
mgr inż. Robert Janus